
Des prix minis pour tous !

• Plan du réseau 
• Tarifs 
• �Infos pratiques…

Le CAR, 
il va où 
vous allez

Toutes les infos sur 

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

La Région vous transporte

CREUSE

Bon à savoir

    

Participation employeur
Les employeurs doivent prendre en 
charge 50  % minimum du coût des 
abonnements de transport public de leurs 
salariés. Renseignez-vous !

Bon plan pour
les jeunes

Munis de leur carte 
d’abonnement aux transports 
scolaires régionaux, les 
jeunes peuvent voyager gratuitement 
sur l’ensemble des lignes régionales hors 
temps scolaire :  
mercredi après-midi, samedi, dimanche  
et vacances scolaires (sauf estivales). 
Pour voyager en dehors de ces périodes, ils 
peuvent recharger leur carte Modalis à bord 
ou sur la e-boutique.

La Région Nouvelle-Aquitaine 
finance 90 % de votre voyage

Le coût global réel d’un voyage simple  
tout public est de 25 €. 

Quand vous payez votre ticket 2,50 €,  
la Région finance le reste, soit 22,50€.

Adoptez  
les bonnes pratiques !

Arrêt du car

Faites signe au conducteur.

Validation

À chaque montée à bord du car,  
même en correspondance,  
pensez à valider votre titre.

Correspondance

En cas de correspondance, annoncez  
votre destination finale dès le départ.

Sécurité
Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars. Pensez-y !

Les 3 avantages 
des cars régionaux

Économie
Ne vous souciez plus du prix du carburant, 
des coûts de stationnement,  
de l’entretien du véhicule : pour un actif 
abonné au mois, le trajet unitaire revient 
à 0,57€ (avec la participation employeur 
de 50% et sur la base de 20 allers/retours 
dans le mois).

Sérénité
Finies les contraintes de la conduite 
automobile (incertitude du trafic, difficultés 
de stationnement) !  
Profitez confortablement de votre temps 
libre en plus pour lire, travailler,  
vous reposer...

Respect de l’environnement
Un car complet, c’est près de 60 voitures 
en moins sur la route (en autosolisme).
Et à bord des cars au biogaz,  
vous participez à réduire de 80 %  
les émissions de particules fines.

La Région vous transporte

(1)�
Validité dans la journée

(2)
Validité 7 jours qui commence à la 1ère validation.

(3)
Abonnement glissant qui commence à la 1ère validation.

(4)
Engagement sur 12 mois. Valable à compter du mois choisi 

lors de l'achat. Remboursement possible conformément au 
règlement des transports interurbains

* Personne à Mobilité Réduite

ACCÈS GRATUIT
• Enfant -4 ans avec un adulte payant

• Accompagnant PMR*
• �Ancien combattant 

(sur présentation de la carte)

GROUPE +10 PERS.
(sur réservation)

17,50€pour 10 pers. 
(puis 1,75€ / pers. supplémentaire)

VOYAGE SIMPLE

PASS HEBDO
(2)

VOYAGE ALLER/RETOUR
(1)

PASS MENSUEL
(3)

10 VOYAGES

PASS ANNUEL
(4)

2,50 €4,50 €

18,00 €

0,40 €

9,00 €

Tarif tout public

Tarif tout public

Tarif solidaire 
(sous conditions de ressources)

Tarif tout public 
soit 2,00€ le voyage

Tarif - 28 ans

45,00 €

22,50 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans

450,00 €

225,00 €

Tarif tout public 
soit 37,50 € / mois

Tarif - 28 ans 
soit 18,75 € / mois

20,00 €

10,00 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans 
soit 1,00€ le voyage

Tarifs applicables quelle que soit la distance parcourue et même en correspondance directe, 
dans un intervalle de 2h, avec une autre ligne routière de la Région Nouvelle-Aquitaine.

CARTE SOLIDAIRE 
un vrai coup de pouce pour vos déplacements

• �La Carte Solidaire permet de voyager à bord des trains et cars régionaux  
de Nouvelle-Aquitaine avec une réduction de 80  % qui s’applique sur le billet au tarif normal. 

• �La carte est nominative, gratuite et valable un an.

• �Faites la demande en ligne ou téléchargez le formulaire de souscription sur le site  
transports.nouvelle-aquitaine.fr.  
Pour plus d’infos 0 969 36 89 11 (appel non surtaxé).

Si vous trouvez cette carte, merci de la renvoyer à Carte Solidaire Nouvelle-Aquitaine CS 90006 59718 LILLE CEDEX 9

• �Centre de relation client : 0970 870 870 
du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local. 
Contactez aussi ce numéro en cas de bagage oublié et pour la 
réservation de groupe + 10 personnes

• �Région Nouvelle-Aquitaine 
Service des transports  
56 bis, avenue du Berry - 23000 GUÉRET

Vous cherchez une ligne

près de chez vous.

Utilisez le module horaires en saisissant une adresse.

Vous cherchez

le meilleur itinéraire

Rentrez votre adresse de départ et votre destination 
dans le calculateur Modalis.

Vous souhaitez connaître

les conditions de circulation

Abonnez-vous et consultez l’info trafic.

Anticipez l'achat de votre titre 

pour plus de sérénité !

Préparez votre voyage sur  
transports.nouvelle-aquitaine.fr  Où acheter votre titre de transport ?

Rechargez votre carte Modalis  
en quelques clics! 

1. �Connectez-vous au site en flashant  
le QR code ci-dessus.

2. Créez votre compte

3. �Achetez vos titres de transport qui seront 
hébergés sur votre carte nominative Modalis.

Commandez-la en ligne,  
elle est gratuite !

Votre carte bancaire,  
le sésame pour 1 voyage simple !

Utilisez simplement votre CB pour l’achat et 
la validation de votre ticket 1 voyage à 2,50 € ! 

Vous voyagez avec vos proches ? 

Votre CB peut être validée jusqu'à 9 fois pour 
un même trajet (durée 2h maxi).

NOUVEAU
SUR LA BOUTIQUE EN LIGNEÀ BORD

NOUVEAU

Autres points de contact

    

Sont vendus à bord les titres voyage simple (tout public  
et solidaire), aller/retour et, sur réservation préalable,  
le ticket groupe.

Les titres groupe et solidaire ne se vendent qu’à bord des cars. 
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SUR L’APPLI MODALIS

Votre smartphone devient  
votre titre de transport !

1. Téléchargez l’appli Modalis

2. �Choisissez le réseau  
“Cars Nouvelle-Aquitaine”

3. Achetez le titre qui vous convient !

Pour les usagers de -28 ans, compter 24h minimum 
pour la validation du compte (temps de vérification des 
justificatifs).

Disponible sur



Des prix minis pour tous !

• Plan du réseau 
• Tarifs 
• �Infos pratiques…

Le CAR, 
il va où 
vous allez

Toutes les infos sur 

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

La Région vous transporte

CREUSE

Bon à savoir

    

Participation employeur
Les employeurs doivent prendre en 
charge 50  % minimum du coût des 
abonnements de transport public de leurs 
salariés. Renseignez-vous !

Bon plan pour
les jeunes

Munis de leur carte 
d’abonnement aux transports 
scolaires régionaux, les 
jeunes peuvent voyager gratuitement 
sur l’ensemble des lignes régionales hors 
temps scolaire :  
mercredi après-midi, samedi, dimanche  
et vacances scolaires (sauf estivales). 
Pour voyager en dehors de ces périodes, ils 
peuvent recharger leur carte Modalis à bord 
ou sur la e-boutique.

La Région Nouvelle-Aquitaine 
finance 90 % de votre voyage

Le coût global réel d’un voyage simple  
tout public est de 25 €. 

Quand vous payez votre ticket 2,50 €,  
la Région finance le reste, soit 22,50€.

Adoptez  
les bonnes pratiques !

Arrêt du car

Faites signe au conducteur.

Validation

À chaque montée à bord du car,  
même en correspondance,  
pensez à valider votre titre.

Correspondance

En cas de correspondance, annoncez  
votre destination finale dès le départ.

Sécurité
Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars. Pensez-y !

Les 3 avantages 
des cars régionaux

Économie
Ne vous souciez plus du prix du carburant, 
des coûts de stationnement,  
de l’entretien du véhicule : pour un actif 
abonné au mois, le trajet unitaire revient 
à 0,57€ (avec la participation employeur 
de 50% et sur la base de 20 allers/retours 
dans le mois).

Sérénité
Finies les contraintes de la conduite 
automobile (incertitude du trafic, difficultés 
de stationnement) !  
Profitez confortablement de votre temps 
libre en plus pour lire, travailler,  
vous reposer...

Respect de l’environnement
Un car complet, c’est près de 60 voitures 
en moins sur la route (en autosolisme).
Et à bord des cars au biogaz,  
vous participez à réduire de 80 %  
les émissions de particules fines.

La Région vous transporte

(1)�Validité dans la journée

(2)Validité 7 jours qui commence à la 1ère validation.

(3)Abonnement glissant qui commence à la 1ère validation.

(4)Engagement sur 12 mois. Valable à compter du mois choisi 
lors de l'achat. Remboursement possible conformément au 
règlement des transports interurbains

* Personne à Mobilité Réduite

ACCÈS GRATUIT
• Enfant -4 ans avec un adulte payant

• Accompagnant PMR*
• �Ancien combattant 

(sur présentation de la carte)

GROUPE +10 PERS.
(sur réservation)

17,50€ pour 10 pers. 
(puis 1,75€ / pers. supplémentaire)

VOYAGE SIMPLE

PASS HEBDO(2)

VOYAGE ALLER/RETOUR(1)

PASS MENSUEL(3)

10 VOYAGES

PASS ANNUEL(4)

2,50 € 4,50 €

18,00 €

0,40 €

9,00 €

Tarif tout public

Tarif tout public

Tarif solidaire 
(sous conditions de ressources)

Tarif tout public 
soit 2,00€ le voyage

Tarif - 28 ans

45,00 €

22,50 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans

450,00 €

225,00 €

Tarif tout public 
soit 37,50 € / mois

Tarif - 28 ans 
soit 18,75 € / mois

20,00 €

10,00 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans 
soit 1,00€ le voyage

Tarifs applicables quelle que soit la distance parcourue et même en correspondance directe, 
dans un intervalle de 2h, avec une autre ligne routière de la Région Nouvelle-Aquitaine.

CARTE SOLIDAIRE 
un vrai coup de pouce pour vos déplacements

• �La Carte Solidaire permet de voyager à bord des trains et cars régionaux  
de Nouvelle-Aquitaine avec une réduction de 80  % qui s’applique sur le billet au tarif normal. 

• �La carte est nominative, gratuite et valable un an.

• �Faites la demande en ligne ou téléchargez le formulaire de souscription sur le site  
transports.nouvelle-aquitaine.fr.  
Pour plus d’infos 0 969 36 89 11 (appel non surtaxé).

Si vous trouvez cette carte, merci de la renvoyer àCarte Solidaire Nouvelle-AquitaineCS 90006 59718 LILLE CEDEX 9

• �Centre de relation client : 0970 870 870 
du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local. 
Contactez aussi ce numéro en cas de bagage oublié et pour la 
réservation de groupe + 10 personnes

• �Région Nouvelle-Aquitaine 
Service des transports  
56 bis, avenue du Berry - 23000 GUÉRET

Vous cherchez une ligne

près de chez vous.

Utilisez le module horaires en saisissant une adresse.

Vous cherchez

le meilleur itinéraire

Rentrez votre adresse de départ et votre destination 
dans le calculateur Modalis.

Vous souhaitez connaître

les conditions de circulation

Abonnez-vous et consultez l’info trafic.

Anticipez l'achat de votre titre 

pour plus de sérénité !

Préparez votre voyage sur  
transports.nouvelle-aquitaine.fr

 Où acheter votre titre de transport ?

Rechargez votre carte Modalis  
en quelques clics! 

1. �Connectez-vous au site en flashant  
le QR code ci-dessus.

2. Créez votre compte

3. �Achetez vos titres de transport qui seront 
hébergés sur votre carte nominative Modalis.

Commandez-la en ligne,  
elle est gratuite !

Votre carte bancaire,  
le sésame pour 1 voyage simple !

Utilisez simplement votre CB pour l’achat et 
la validation de votre ticket 1 voyage à 2,50 € ! 

Vous voyagez avec vos proches ? 

Votre CB peut être validée jusqu'à 9 fois pour 
un même trajet (durée 2h maxi).

NOUVEAU
SUR LA BOUTIQUE EN LIGNE À BORD

NOUVEAU

Autres points de contact

    

Sont vendus à bord les titres voyage simple (tout public  
et solidaire), aller/retour et, sur réservation préalable,  
le ticket groupe.

Les titres groupe et solidaire ne se vendent qu’à bord des cars. 
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SUR L’APPLI MODALIS

Votre smartphone devient  
votre titre de transport !

1. Téléchargez l’appli Modalis

2. �Choisissez le réseau  
“Cars Nouvelle-Aquitaine”

3. Achetez le titre qui vous convient !

Pour les usagers de -28 ans, compter 24h minimum 
pour la validation du compte (temps de vérification des 
justificatifs).

Disponible sur



Des prix minis pour tous !

• Plan du réseau 
• Tarifs 
• �Infos pratiques…

Le CAR, 
il va où 
vous allez

Toutes les infos sur 

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

La Région vous transporte

CREUSE

Bon à savoir

    

Participation employeur
Les employeurs doivent prendre en 
charge 50  % minimum du coût des 
abonnements de transport public de leurs 
salariés. Renseignez-vous !

Bon plan pour
les jeunes

Munis de leur carte 
d’abonnement aux transports 
scolaires régionaux, les 
jeunes peuvent voyager gratuitement 
sur l’ensemble des lignes régionales hors 
temps scolaire :  
mercredi après-midi, samedi, dimanche  
et vacances scolaires (sauf estivales). 
Pour voyager en dehors de ces périodes, ils 
peuvent recharger leur carte Modalis à bord 
ou sur la e-boutique.

La Région Nouvelle-Aquitaine 
finance 90 % de votre voyage

Le coût global réel d’un voyage simple  
tout public est de 25 €. 

Quand vous payez votre ticket 2,50 €,  
la Région finance le reste, soit 22,50€.

Adoptez  
les bonnes pratiques !

Arrêt du car

Faites signe au conducteur.

Validation

À chaque montée à bord du car,  
même en correspondance,  
pensez à valider votre titre.

Correspondance

En cas de correspondance, annoncez  
votre destination finale dès le départ.

Sécurité
Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars. Pensez-y !

Les 3 avantages 
des cars régionaux

Économie
Ne vous souciez plus du prix du carburant, 
des coûts de stationnement,  
de l’entretien du véhicule : pour un actif 
abonné au mois, le trajet unitaire revient 
à 0,57€ (avec la participation employeur 
de 50% et sur la base de 20 allers/retours 
dans le mois).

Sérénité
Finies les contraintes de la conduite 
automobile (incertitude du trafic, difficultés 
de stationnement) !  
Profitez confortablement de votre temps 
libre en plus pour lire, travailler,  
vous reposer...

Respect de l’environnement
Un car complet, c’est près de 60 voitures 
en moins sur la route (en autosolisme).
Et à bord des cars au biogaz,  
vous participez à réduire de 80 %  
les émissions de particules fines.

La Région vous transporte

(1)�Validité dans la journée

(2)Validité 7 jours qui commence à la 1ère validation.

(3)Abonnement glissant qui commence à la 1ère validation.

(4)Engagement sur 12 mois. Valable à compter du mois choisi 
lors de l'achat. Remboursement possible conformément au 
règlement des transports interurbains

* Personne à Mobilité Réduite

ACCÈS GRATUIT
• Enfant -4 ans avec un adulte payant

• Accompagnant PMR*
• �Ancien combattant 

(sur présentation de la carte)

GROUPE +10 PERS.
(sur réservation)

17,50€ pour 10 pers. 
(puis 1,75€ / pers. supplémentaire)

VOYAGE SIMPLE

PASS HEBDO(2)

VOYAGE ALLER/RETOUR(1)

PASS MENSUEL(3)

10 VOYAGES

PASS ANNUEL(4)

2,50 € 4,50 €

18,00 €

0,40 €

9,00 €

Tarif tout public

Tarif tout public

Tarif solidaire 
(sous conditions de ressources)

Tarif tout public 
soit 2,00€ le voyage

Tarif - 28 ans

45,00 €

22,50 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans

450,00 €

225,00 €

Tarif tout public 
soit 37,50 € / mois

Tarif - 28 ans 
soit 18,75 € / mois

20,00 €

10,00 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans 
soit 1,00€ le voyage

Tarifs applicables quelle que soit la distance parcourue et même en correspondance directe, 
dans un intervalle de 2h, avec une autre ligne routière de la Région Nouvelle-Aquitaine.

CARTE SOLIDAIRE 
un vrai coup de pouce pour vos déplacements

• �La Carte Solidaire permet de voyager à bord des trains et cars régionaux  
de Nouvelle-Aquitaine avec une réduction de 80  % qui s’applique sur le billet au tarif normal. 

• �La carte est nominative, gratuite et valable un an.

• �Faites la demande en ligne ou téléchargez le formulaire de souscription sur le site  
transports.nouvelle-aquitaine.fr.  
Pour plus d’infos 0 969 36 89 11 (appel non surtaxé).

Si vous trouvez cette carte, merci de la renvoyer àCarte Solidaire Nouvelle-AquitaineCS 90006 59718 LILLE CEDEX 9

• �Centre de relation client : 0970 870 870 
du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local. 
Contactez aussi ce numéro en cas de bagage oublié et pour la 
réservation de groupe + 10 personnes

• �Région Nouvelle-Aquitaine 
Service des transports  
56 bis, avenue du Berry - 23000 GUÉRET

Vous cherchez une ligne

près de chez vous.

Utilisez le module horaires en saisissant une adresse.

Vous cherchez

le meilleur itinéraire

Rentrez votre adresse de départ et votre destination 
dans le calculateur Modalis.

Vous souhaitez connaître

les conditions de circulation

Abonnez-vous et consultez l’info trafic.

Anticipez l'achat de votre titre 

pour plus de sérénité !

Préparez votre voyage sur  
transports.nouvelle-aquitaine.fr

 Où acheter votre titre de transport ?

Rechargez votre carte Modalis  
en quelques clics! 

1. �Connectez-vous au site en flashant  
le QR code ci-dessus.

2. Créez votre compte

3. �Achetez vos titres de transport qui seront 
hébergés sur votre carte nominative Modalis.

Commandez-la en ligne,  
elle est gratuite !

Votre carte bancaire,  
le sésame pour 1 voyage simple !

Utilisez simplement votre CB pour l’achat et 
la validation de votre ticket 1 voyage à 2,50 € ! 

Vous voyagez avec vos proches ? 

Votre CB peut être validée jusqu'à 9 fois pour 
un même trajet (durée 2h maxi).

NOUVEAU
SUR LA BOUTIQUE EN LIGNE À BORD

NOUVEAU

Autres points de contact

    

Sont vendus à bord les titres voyage simple (tout public  
et solidaire), aller/retour et, sur réservation préalable,  
le ticket groupe.

Les titres groupe et solidaire ne se vendent qu’à bord des cars. 
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SUR L’APPLI MODALIS

Votre smartphone devient  
votre titre de transport !

1. Téléchargez l’appli Modalis

2. �Choisissez le réseau  
“Cars Nouvelle-Aquitaine”

3. Achetez le titre qui vous convient !

Pour les usagers de -28 ans, compter 24h minimum 
pour la validation du compte (temps de vérification des 
justificatifs).

Disponible sur



Des prix minis pour tous !

•Plan du réseau
•Tarifs
• �Infos pratiques…

Le CAR, 
il va où 
vous allez

Toutes les infos sur 

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

La Région vous transporte

CREUSE

Bon à savoir

Participation employeur
Les employeurs doivent prendre en 
charge 50  % minimum du coût des 
abonnements de transport public de leurs 
salariés. Renseignez-vous !

Bon plan pour
les jeunes

Munis de leur carte 
d’abonnement aux transports 
scolaires régionaux, les 
jeunes peuvent voyager gratuitement 
sur l’ensemble des lignes régionales hors 
temps scolaire :  
mercredi après-midi, samedi, dimanche  
et vacances scolaires (sauf estivales). 
Pour voyager en dehors de ces périodes, ils 
peuvent recharger leur carte Modalis à bord 
ou sur la e-boutique.

La Région Nouvelle-Aquitaine 
finance 90 % de votre voyage

Le coût global réel d’un voyage simple  
tout public est de 25 €. 

Quand vous payez votre ticket 2,50 €,  
la Région finance le reste, soit 22,50€.

Adoptez  
les bonnes pratiques !

Arrêt du car

Faites signe au conducteur.

Validation

À chaque montée à bord du car,  
même en correspondance,  
pensez à valider votre titre.

Correspondance

En cas de correspondance, annoncez  
votre destination finale dès le départ.

Sécurité
Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars. Pensez-y !

Les 3 avantages 
des cars régionaux

Économie
Ne vous souciez plus du prix du carburant, 
des coûts de stationnement,  
de l’entretien du véhicule : pour un actif 
abonné au mois, le trajet unitaire revient 
à 0,57€ (avec la participation employeur 
de 50% et sur la base de 20 allers/retours 
dans le mois).

Sérénité
Finies les contraintes de la conduite 
automobile (incertitude du trafic, difficultés 
de stationnement) !  
Profitez confortablement de votre temps 
libre en plus pour lire, travailler,  
vous reposer...

Respect de l’environnement
Un car complet, c’est près de 60 voitures 
en moins sur la route (en autosolisme).
Et à bord des cars au biogaz,  
vous participez à réduire de 80 %  
les émissions de particules fines.

La Région vous transporte

(1)�Validité dans la journée

(2)Validité 7 jours qui commence à la 1ère validation.

(3)Abonnement glissant qui commence à la 1ère validation.

(4)Engagement sur 12 mois. Valable à compter du mois choisi 
lors de l'achat. Remboursement possible conformément au 
règlement des transports interurbains

* Personne à Mobilité Réduite

ACCÈS GRATUIT
• Enfant -4 ans avec un adulte payant

• Accompagnant PMR*
• �Ancien combattant

(sur présentation de la carte)

GROUPE +10 PERS.
(sur réservation)

17,50€ pour 10 pers.
(puis 1,75€ / pers. supplémentaire)

VOYAGE SIMPLE

PASS HEBDO(2)

VOYAGE ALLER/RETOUR(1)

PASS MENSUEL(3)

10 VOYAGES

PASS ANNUEL(4)

2,50 € 4,50 €

18,00 €

0,40 €

9,00 €

Tarif tout public

Tarif tout public

Tarif solidaire 
(sous conditions de ressources)

Tarif tout public 
soit 2,00€ le voyage

Tarif - 28 ans

45,00 €

22,50 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans

450,00 €

225,00 €

Tarif tout public 
soit 37,50 € / mois

Tarif - 28 ans 
soit 18,75 € / mois

20,00 €

10,00 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans 
soit 1,00€ le voyage

Tarifs applicables quelle que soit la distance parcourue et même en correspondance directe, 
dans un intervalle de 2h, avec une autre ligne routière de la Région Nouvelle-Aquitaine.

CARTE SOLIDAIRE 
un vrai coup de pouce pour vos déplacements

• �La Carte Solidaire permet de voyager à bord des trains et cars régionaux 
de Nouvelle-Aquitaine avec une réduction de 80  % qui s’applique sur le billet au tarif normal.

• �La carte est nominative, gratuite et valable un an.

• �Faites la demande en ligne ou téléchargez le formulaire de souscription sur le site
transports.nouvelle-aquitaine.fr.
Pour plus d’infos 0 969 36 89 11 (appel non surtaxé).

Si vous trouvez cette carte, merci de la renvoyer àCarte Solidaire Nouvelle-AquitaineCS 90006 59718 LILLE CEDEX 9

• �Centre de relation client : 0970 870 870
du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local. 
Contactez aussi ce numéro en cas de bagage oublié et pour la 
réservation de groupe + 10 personnes

• �Région Nouvelle-Aquitaine 
Service des transports
56 bis, avenue du Berry - 23000 GUÉRET

Vous cherchez une ligne

près de chez vous.

Utilisez le module horaires en saisissant une adresse.

Vous cherchez

le meilleur itinéraire

Rentrez votre adresse de départ et votre destination 
dans le calculateur Modalis.

Vous souhaitez connaître

les conditions de circulation

Abonnez-vous et consultez l’info trafic.

Anticipez l'achat de votre titre 

pour plus de sérénité !

Préparez votre voyage sur  
transports.nouvelle-aquitaine.fr

 Où acheter votre titre de transport ?

Rechargez votre carte Modalis 
en quelques clics! 

1. �Connectez-vous au site en flashant
le QR code ci-dessus.

2. Créez votre compte

3. �Achetez vos titres de transport qui seront
hébergés sur votre carte nominative Modalis.

Commandez-la en ligne, 
elle est gratuite !

Votre carte bancaire,  
le sésame pour 1 voyage simple !

Utilisez simplement votre CB pour l’achat et 
la validation de votre ticket 1 voyage à 2,50 € ! 

Vous voyagez avec vos proches ? 

Votre CB peut être validée jusqu'à 9 fois pour 
un même trajet (durée 2h maxi).

NOUVEAU
SUR LA BOUTIQUE EN LIGNE À BORD

NOUVEAU

Autres points de contact

Sont vendus à bord les titres voyage simple (tout public  
et solidaire), aller/retour et, sur réservation préalable,  
le ticket groupe.

Les titres groupe et solidaire ne se vendent qu’à bord des cars. 
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SUR L’APPLI MODALIS

Votre smartphone devient 
votre titre de transport !

1. Téléchargez l’appli Modalis

2. �Choisissez le réseau
“Cars Nouvelle-Aquitaine”

3. Achetez le titre qui vous convient !

Pour les usagers de -28 ans, compter 24h minimum 
pour la validation du compte (temps de vérification des 
justificatifs).

Disponible sur



Des prix minis pour tous !

• Plan du réseau 
• Tarifs 
• �Infos pratiques…

Le CAR, 
il va où 
vous allez

Toutes les infos sur 

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

La Région vous transporte

CREUSE

Bon à savoir

    

Participation employeur
Les employeurs doivent prendre en 
charge 50  % minimum du coût des 
abonnements de transport public de leurs 
salariés. Renseignez-vous !

Bon plan pour
les jeunes

Munis de leur carte 
d’abonnement aux transports 
scolaires régionaux, les 
jeunes peuvent voyager gratuitement 
sur l’ensemble des lignes régionales hors 
temps scolaire :  
mercredi après-midi, samedi, dimanche  
et vacances scolaires (sauf estivales). 
Pour voyager en dehors de ces périodes, ils 
peuvent recharger leur carte Modalis à bord 
ou sur la e-boutique.

La Région Nouvelle-Aquitaine 
finance 90 % de votre voyage

Le coût global réel d’un voyage simple  
tout public est de 25 €. 

Quand vous payez votre ticket 2,50 €,  
la Région finance le reste, soit 22,50€.

Adoptez  
les bonnes pratiques !

Arrêt du car

Faites signe au conducteur.

Validation

À chaque montée à bord du car,  
même en correspondance,  
pensez à valider votre titre.

Correspondance

En cas de correspondance, annoncez  
votre destination finale dès le départ.

Sécurité
Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars. Pensez-y !

Les 3 avantages 
des cars régionaux

Économie
Ne vous souciez plus du prix du carburant, 
des coûts de stationnement,  
de l’entretien du véhicule : pour un actif 
abonné au mois, le trajet unitaire revient 
à 0,57€ (avec la participation employeur 
de 50% et sur la base de 20 allers/retours 
dans le mois).

Sérénité
Finies les contraintes de la conduite 
automobile (incertitude du trafic, difficultés 
de stationnement) !  
Profitez confortablement de votre temps 
libre en plus pour lire, travailler,  
vous reposer...

Respect de l’environnement
Un car complet, c’est près de 60 voitures 
en moins sur la route (en autosolisme).
Et à bord des cars au biogaz,  
vous participez à réduire de 80 %  
les émissions de particules fines.

La Région vous transporte

(1)�Validité dans la journée

(2)Validité 7 jours qui commence à la 1ère validation.

(3)Abonnement glissant qui commence à la 1ère validation.

(4)Engagement sur 12 mois. Valable à compter du mois choisi 
lors de l'achat. Remboursement possible conformément au 
règlement des transports interurbains

* Personne à Mobilité Réduite

ACCÈS GRATUIT
• Enfant -4 ans avec un adulte payant

• Accompagnant PMR*
• �Ancien combattant 

(sur présentation de la carte)

GROUPE +10 PERS.
(sur réservation)

17,50€ pour 10 pers. 
(puis 1,75€ / pers. supplémentaire)

VOYAGE SIMPLE

PASS HEBDO(2)

VOYAGE ALLER/RETOUR(1)

PASS MENSUEL(3)

10 VOYAGES

PASS ANNUEL(4)

2,50 € 4,50 €

18,00 €

0,40 €

9,00 €

Tarif tout public

Tarif tout public

Tarif solidaire 
(sous conditions de ressources)

Tarif tout public 
soit 2,00€ le voyage

Tarif - 28 ans

45,00 €

22,50 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans

450,00 €

225,00 €

Tarif tout public 
soit 37,50 € / mois

Tarif - 28 ans 
soit 18,75 € / mois

20,00 €

10,00 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans 
soit 1,00€ le voyage

Tarifs applicables quelle que soit la distance parcourue et même en correspondance directe, 
dans un intervalle de 2h, avec une autre ligne routière de la Région Nouvelle-Aquitaine.

CARTE SOLIDAIRE 
un vrai coup de pouce pour vos déplacements

• �La Carte Solidaire permet de voyager à bord des trains et cars régionaux  
de Nouvelle-Aquitaine avec une réduction de 80  % qui s’applique sur le billet au tarif normal. 

• �La carte est nominative, gratuite et valable un an.

• �Faites la demande en ligne ou téléchargez le formulaire de souscription sur le site  
transports.nouvelle-aquitaine.fr.  
Pour plus d’infos 0 969 36 89 11 (appel non surtaxé).

Si vous trouvez cette carte, merci de la renvoyer àCarte Solidaire Nouvelle-AquitaineCS 90006 59718 LILLE CEDEX 9

• �Centre de relation client : 0970 870 870 
du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local. 
Contactez aussi ce numéro en cas de bagage oublié et pour la 
réservation de groupe + 10 personnes

• �Région Nouvelle-Aquitaine 
Service des transports  
56 bis, avenue du Berry - 23000 GUÉRET

Vous cherchez une ligne

près de chez vous.

Utilisez le module horaires en saisissant une adresse.

Vous cherchez

le meilleur itinéraire

Rentrez votre adresse de départ et votre destination 
dans le calculateur Modalis.

Vous souhaitez connaître

les conditions de circulation

Abonnez-vous et consultez l’info trafic.

Anticipez l'achat de votre titre 

pour plus de sérénité !

Préparez votre voyage sur  
transports.nouvelle-aquitaine.fr

 Où acheter votre titre de transport ?

Rechargez votre carte Modalis  
en quelques clics! 

1. �Connectez-vous au site en flashant  
le QR code ci-dessus.

2. Créez votre compte

3. �Achetez vos titres de transport qui seront 
hébergés sur votre carte nominative Modalis.

Commandez-la en ligne,  
elle est gratuite !

Votre carte bancaire,  
le sésame pour 1 voyage simple !

Utilisez simplement votre CB pour l’achat et 
la validation de votre ticket 1 voyage à 2,50 € ! 

Vous voyagez avec vos proches ? 

Votre CB peut être validée jusqu'à 9 fois pour 
un même trajet (durée 2h maxi).

NOUVEAU
SUR LA BOUTIQUE EN LIGNE À BORD

NOUVEAU

Autres points de contact

    

Sont vendus à bord les titres voyage simple (tout public  
et solidaire), aller/retour et, sur réservation préalable,  
le ticket groupe.

Les titres groupe et solidaire ne se vendent qu’à bord des cars. 
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SUR L’APPLI MODALIS

Votre smartphone devient  
votre titre de transport !

1. Téléchargez l’appli Modalis

2. �Choisissez le réseau  
“Cars Nouvelle-Aquitaine”

3. Achetez le titre qui vous convient !

Pour les usagers de -28 ans, compter 24h minimum 
pour la validation du compte (temps de vérification des 
justificatifs).

Disponible sur



Des prix minis pour tous !

• Plan du réseau 
• Tarifs 
• �Infos pratiques…

Le CAR, 
il va où 
vous allez

Toutes les infos sur 

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

La Région vous transporte

CREUSE

Bon à savoir

    

Participation employeur
Les employeurs doivent prendre en 
charge 50  % minimum du coût des 
abonnements de transport public de leurs 
salariés. Renseignez-vous !

Bon plan pour
les jeunes

Munis de leur carte 
d’abonnement aux transports 
scolaires régionaux, les 
jeunes peuvent voyager gratuitement 
sur l’ensemble des lignes régionales hors 
temps scolaire :  
mercredi après-midi, samedi, dimanche  
et vacances scolaires (sauf estivales). 
Pour voyager en dehors de ces périodes, ils 
peuvent recharger leur carte Modalis à bord 
ou sur la e-boutique.

La Région Nouvelle-Aquitaine 
finance 90 % de votre voyage

Le coût global réel d’un voyage simple  
tout public est de 25 €. 

Quand vous payez votre ticket 2,50 €,  
la Région finance le reste, soit 22,50€.

Adoptez  
les bonnes pratiques !

Arrêt du car

Faites signe au conducteur.

Validation

À chaque montée à bord du car,  
même en correspondance,  
pensez à valider votre titre.

Correspondance

En cas de correspondance, annoncez  
votre destination finale dès le départ.

Sécurité
Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars. Pensez-y !

Les 3 avantages 
des cars régionaux

Économie
Ne vous souciez plus du prix du carburant, 
des coûts de stationnement,  
de l’entretien du véhicule : pour un actif 
abonné au mois, le trajet unitaire revient 
à 0,57€ (avec la participation employeur 
de 50% et sur la base de 20 allers/retours 
dans le mois).

Sérénité
Finies les contraintes de la conduite 
automobile (incertitude du trafic, difficultés 
de stationnement) !  
Profitez confortablement de votre temps 
libre en plus pour lire, travailler,  
vous reposer...

Respect de l’environnement
Un car complet, c’est près de 60 voitures 
en moins sur la route (en autosolisme).
Et à bord des cars au biogaz,  
vous participez à réduire de 80 %  
les émissions de particules fines.

La Région vous transporte

(1)�Validité dans la journée

(2)Validité 7 jours qui commence à la 1ère validation.

(3)Abonnement glissant qui commence à la 1ère validation.

(4)Engagement sur 12 mois. Valable à compter du mois choisi 
lors de l'achat. Remboursement possible conformément au 
règlement des transports interurbains

* Personne à Mobilité Réduite

ACCÈS GRATUIT
• Enfant -4 ans avec un adulte payant

• Accompagnant PMR*
• �Ancien combattant 

(sur présentation de la carte)

GROUPE +10 PERS.
(sur réservation)

17,50€ pour 10 pers. 
(puis 1,75€ / pers. supplémentaire)

VOYAGE SIMPLE

PASS HEBDO(2)

VOYAGE ALLER/RETOUR(1)

PASS MENSUEL(3)

10 VOYAGES

PASS ANNUEL(4)

2,50 € 4,50 €

18,00 €

0,40 €

9,00 €

Tarif tout public

Tarif tout public

Tarif solidaire 
(sous conditions de ressources)

Tarif tout public 
soit 2,00€ le voyage

Tarif - 28 ans

45,00 €

22,50 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans

450,00 €

225,00 €

Tarif tout public 
soit 37,50 € / mois

Tarif - 28 ans 
soit 18,75 € / mois

20,00 €

10,00 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans 
soit 1,00€ le voyage

Tarifs applicables quelle que soit la distance parcourue et même en correspondance directe, 
dans un intervalle de 2h, avec une autre ligne routière de la Région Nouvelle-Aquitaine.

CARTE SOLIDAIRE 
un vrai coup de pouce pour vos déplacements

• �La Carte Solidaire permet de voyager à bord des trains et cars régionaux  
de Nouvelle-Aquitaine avec une réduction de 80  % qui s’applique sur le billet au tarif normal. 

• �La carte est nominative, gratuite et valable un an.

• �Faites la demande en ligne ou téléchargez le formulaire de souscription sur le site  
transports.nouvelle-aquitaine.fr.  
Pour plus d’infos 0 969 36 89 11 (appel non surtaxé).

Si vous trouvez cette carte, merci de la renvoyer àCarte Solidaire Nouvelle-AquitaineCS 90006 59718 LILLE CEDEX 9

• �Centre de relation client : 0970 870 870 
du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local. 
Contactez aussi ce numéro en cas de bagage oublié et pour la 
réservation de groupe + 10 personnes

• �Région Nouvelle-Aquitaine 
Service des transports  
56 bis, avenue du Berry - 23000 GUÉRET

Vous cherchez une ligne

près de chez vous.

Utilisez le module horaires en saisissant une adresse.

Vous cherchez

le meilleur itinéraire

Rentrez votre adresse de départ et votre destination 
dans le calculateur Modalis.

Vous souhaitez connaître

les conditions de circulation

Abonnez-vous et consultez l’info trafic.

Anticipez l'achat de votre titre 

pour plus de sérénité !

Préparez votre voyage sur  
transports.nouvelle-aquitaine.fr

 Où acheter votre titre de transport ?

Rechargez votre carte Modalis  
en quelques clics! 

1. �Connectez-vous au site en flashant  
le QR code ci-dessus.

2. Créez votre compte

3. �Achetez vos titres de transport qui seront 
hébergés sur votre carte nominative Modalis.

Commandez-la en ligne,  
elle est gratuite !

Votre carte bancaire,  
le sésame pour 1 voyage simple !

Utilisez simplement votre CB pour l’achat et 
la validation de votre ticket 1 voyage à 2,50 € ! 

Vous voyagez avec vos proches ? 

Votre CB peut être validée jusqu'à 9 fois pour 
un même trajet (durée 2h maxi).

NOUVEAU
SUR LA BOUTIQUE EN LIGNE À BORD

NOUVEAU

Autres points de contact

    

Sont vendus à bord les titres voyage simple (tout public  
et solidaire), aller/retour et, sur réservation préalable,  
le ticket groupe.

Les titres groupe et solidaire ne se vendent qu’à bord des cars. 
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SUR L’APPLI MODALIS

Votre smartphone devient  
votre titre de transport !

1. Téléchargez l’appli Modalis

2. �Choisissez le réseau  
“Cars Nouvelle-Aquitaine”

3. Achetez le titre qui vous convient !

Pour les usagers de -28 ans, compter 24h minimum 
pour la validation du compte (temps de vérification des 
justificatifs).

Disponible sur



Des prix minis pour tous !

• Plan du réseau 
• Tarifs 
• �Infos pratiques…

Le CAR, 
il va où 
vous allez

Toutes les infos sur 

transports. 
nouvelle-aquitaine.fr

Facilitez vos déplacements avec

La Région vous transporte

CREUSE

Bon à savoir

    

Participation employeur
Les employeurs doivent prendre en 
charge 50  % minimum du coût des 
abonnements de transport public de leurs 
salariés. Renseignez-vous !

Bon plan pour
les jeunes

Munis de leur carte 
d’abonnement aux transports 
scolaires régionaux, les 
jeunes peuvent voyager gratuitement 
sur l’ensemble des lignes régionales hors 
temps scolaire :  
mercredi après-midi, samedi, dimanche  
et vacances scolaires (sauf estivales). 
Pour voyager en dehors de ces périodes, ils 
peuvent recharger leur carte Modalis à bord 
ou sur la e-boutique.

La Région Nouvelle-Aquitaine 
finance 90 % de votre voyage

Le coût global réel d’un voyage simple  
tout public est de 25 €. 

Quand vous payez votre ticket 2,50 €,  
la Région finance le reste, soit 22,50€.

Adoptez  
les bonnes pratiques !

Arrêt du car

Faites signe au conducteur.

Validation

À chaque montée à bord du car,  
même en correspondance,  
pensez à valider votre titre.

Correspondance

En cas de correspondance, annoncez  
votre destination finale dès le départ.

Sécurité
Vous êtes tenus d’attacher votre ceinture  
dans les autocars. Pensez-y !

Les 3 avantages 
des cars régionaux

Économie
Ne vous souciez plus du prix du carburant, 
des coûts de stationnement,  
de l’entretien du véhicule : pour un actif 
abonné au mois, le trajet unitaire revient 
à 0,57€ (avec la participation employeur 
de 50% et sur la base de 20 allers/retours 
dans le mois).

Sérénité
Finies les contraintes de la conduite 
automobile (incertitude du trafic, difficultés 
de stationnement) !  
Profitez confortablement de votre temps 
libre en plus pour lire, travailler,  
vous reposer...

Respect de l’environnement
Un car complet, c’est près de 60 voitures 
en moins sur la route (en autosolisme).
Et à bord des cars au biogaz,  
vous participez à réduire de 80 %  
les émissions de particules fines.

La Région vous transporte

(1)�Validité dans la journée

(2)Validité 7 jours qui commence à la 1ère validation.

(3)Abonnement glissant qui commence à la 1ère validation.

(4)Engagement sur 12 mois. Valable à compter du mois choisi 
lors de l'achat. Remboursement possible conformément au 
règlement des transports interurbains

* Personne à Mobilité Réduite

ACCÈS GRATUIT
• Enfant -4 ans avec un adulte payant

• Accompagnant PMR*
• �Ancien combattant 

(sur présentation de la carte)

GROUPE +10 PERS.
(sur réservation)

17,50€ pour 10 pers. 
(puis 1,75€ / pers. supplémentaire)

VOYAGE SIMPLE

PASS HEBDO(2)

VOYAGE ALLER/RETOUR(1)

PASS MENSUEL(3)

10 VOYAGES

PASS ANNUEL(4)

2,50 € 4,50 €

18,00 €

0,40 €

9,00 €

Tarif tout public

Tarif tout public

Tarif solidaire 
(sous conditions de ressources)

Tarif tout public 
soit 2,00€ le voyage

Tarif - 28 ans

45,00 €

22,50 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans

450,00 €

225,00 €

Tarif tout public 
soit 37,50 € / mois

Tarif - 28 ans 
soit 18,75 € / mois

20,00 €

10,00 €

Tarif tout public

Tarif - 28 ans 
soit 1,00€ le voyage

Tarifs applicables quelle que soit la distance parcourue et même en correspondance directe, 
dans un intervalle de 2h, avec une autre ligne routière de la Région Nouvelle-Aquitaine.

CARTE SOLIDAIRE 
un vrai coup de pouce pour vos déplacements

• �La Carte Solidaire permet de voyager à bord des trains et cars régionaux  
de Nouvelle-Aquitaine avec une réduction de 80  % qui s’applique sur le billet au tarif normal. 

• �La carte est nominative, gratuite et valable un an.

• �Faites la demande en ligne ou téléchargez le formulaire de souscription sur le site  
transports.nouvelle-aquitaine.fr.  
Pour plus d’infos 0 969 36 89 11 (appel non surtaxé).

Si vous trouvez cette carte, merci de la renvoyer àCarte Solidaire Nouvelle-AquitaineCS 90006 59718 LILLE CEDEX 9

• �Centre de relation client : 0970 870 870 
du lundi au samedi de 8h à 19h - prix d’un appel local. 
Contactez aussi ce numéro en cas de bagage oublié et pour la 
réservation de groupe + 10 personnes

• �Région Nouvelle-Aquitaine 
Service des transports  
56 bis, avenue du Berry - 23000 GUÉRET

Vous cherchez une ligne

près de chez vous.

Utilisez le module horaires en saisissant une adresse.

Vous cherchez

le meilleur itinéraire

Rentrez votre adresse de départ et votre destination 
dans le calculateur Modalis.

Vous souhaitez connaître

les conditions de circulation

Abonnez-vous et consultez l’info trafic.

Anticipez l'achat de votre titre 

pour plus de sérénité !

Préparez votre voyage sur  
transports.nouvelle-aquitaine.fr

 Où acheter votre titre de transport ?

Rechargez votre carte Modalis  
en quelques clics! 

1. �Connectez-vous au site en flashant  
le QR code ci-dessus.

2. Créez votre compte

3. �Achetez vos titres de transport qui seront 
hébergés sur votre carte nominative Modalis.

Commandez-la en ligne,  
elle est gratuite !

Votre carte bancaire,  
le sésame pour 1 voyage simple !

Utilisez simplement votre CB pour l’achat et 
la validation de votre ticket 1 voyage à 2,50 € ! 

Vous voyagez avec vos proches ? 

Votre CB peut être validée jusqu'à 9 fois pour 
un même trajet (durée 2h maxi).

NOUVEAU
SUR LA BOUTIQUE EN LIGNE À BORD

NOUVEAU

Autres points de contact

    

Sont vendus à bord les titres voyage simple (tout public  
et solidaire), aller/retour et, sur réservation préalable,  
le ticket groupe.

Les titres groupe et solidaire ne se vendent qu’à bord des cars. 
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SUR L’APPLI MODALIS

Votre smartphone devient  
votre titre de transport !

1. Téléchargez l’appli Modalis

2. �Choisissez le réseau  
“Cars Nouvelle-Aquitaine”

3. Achetez le titre qui vous convient !

Pour les usagers de -28 ans, compter 24h minimum 
pour la validation du compte (temps de vérification des 
justificatifs).

Disponible sur



Connexions et dessertes


